

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ جولای ۲۰۲۲

## طالب در صدد نابودی "گلستان اقوام"!

شنبه - ۲۵ سرطان ۱۴۰۱ - کابل: امروز در خبرها خواندم که دولت "قرقیزستان" تصمیم دارد تا ۴۰۰ خانواده اقلیت قومی "قرقیز" ساکن پامیر افغانستان را ظرف دو سال به کشور "قرقیزستان" انتقال دهد. هموطنان گرامی!

نمی دانم خواندن چنین خبری برای شما چه احساسی را به وجود آورد، مگر برای من شنیدن چنین خبری علی رغم موجهای وسیع و تند فرار طلبی سازمانیافته ای که به وسیله امپریالیسم امریکا و شرکاء در افغانستان به وجود آمد، خواندن این خبر در دوام انتقال آخرین هموطنان هندو و سک به طرف هندوستان چیزی کمتر از شنیدن خبر قطع عضو و یا مرگ یک عزیز، دردناک نبود. هموطنان گرامی!

تا جایی که به خاطر می آید سالها قبل از امروز استاد سخن آقای "خلیل الله معروفی" ضمن یکی از مقالات شان ترکیب بسیار زیبایی "گلستان اقوام" را به جای "کنیز الاقوام" به کار برده بودند. این ترکیب زیبا را آقای "ولی احمد نوری" دوست و هم‌رزم شان، به مشوره و تأیید خود آقای "معروفی" در کتاب شان به همین عنوان نشر نموده بودند. به نظر من هم چنین ترکیبی در مورد کشوری مانند افغانستان بهترین و حتا شاعرانه ترین ترکیب اجتماعی- سیاسی است که می توان در مورد یک کشور به کار رود.

با حرکت از چنین منظر و دیدگاهی که هر قوم را به صورت مجزا با یک گل دارای زیبایی های خاص خودش تشبیه نموده است، می شود گفت دنیائی از آموزش فرهنگها و زبانها مقابل چشم یک پیشگر باز می گردد، دنیائی که هر قدر بدان نظاره کنی، نهایت آن باز هم ناپیدا و نا مکشوف باقی می ماند. هموطنان گرامی!

در حالی که ما همه یعنی تقریباً اکثریت مردمان کشور به مانند همان گوسفندانی که "خیره" به کشتار "گرگ مزور" نگاه می کنند، می بینیم و این رادارک نمی کنیم که وقتی داس مرگ و نابودی از یک قوم آغاز یافت، در همانجا متوقف نشده، یکی را پی دیگری خواهد ربود تا بیت

"گوسفندی برد این گرگ مزور همه روز گوسفندان دیگر خیره در او می نگرند"

مصدق بیاید، مزدوران و نوکران امپریالیسم در وجود طبقات حاکم اقوام پشتون و تاجیک، ازبیک و هزاره تیشه بر ریشه وحدت و هماهنگی، پیوند و برادری اقوام مختلف کشور که ترکیب آنها افغانستان را به گلستان اقوام مبدل ساخته است، زده با قساوت بی نظیری تلاش می ورزند تا جهت تحقق و رسیدن به منافع حقیر خودشان و اجرای اوامر باداران شان، این گلستان را از ریشه نابود نمایند.

هموطنان گرامی!

این نکته را بار ها تذکار داده ام که انسانها تنها در مقابل آنچه انجام می دهند مسؤول نیستند، بلکه در مقابل آنچه انجام نمی دهند نیز در پیشگاه تاریخ و خلق مسؤولیت پیدا می نمایند.

این طرز دید به ما می آموزاند که نباید به این دلخوش و راضی باشیم که خود در ایجاد دشمنی بین اقوام دخیل نبوده ایم و یا دست مان به خون خلقهای اقوام دیگر آغشته نیست، بلکه این را نیز از خود بپرسیم که ما در مقابل چنین هجوم گستاخانه و تفرقه افکنانه ای چه کرده ایم و در کدام طرف ایستاده ایم. یعنی آیا به دنباله روی از طبقات حاکم مزدور، نوکر و جاسوس قدرت های امپریالیستی و کشور های همسایه افتاده ما هم در نظر و عمل علیه این گلستان، اقدام و عمل نموده ایم و یا جیونانه در مقابل ظلم سکوت کرده، حفظ خود را بر حفظ "گلستان" برتری و رجحان داده ایم.

آنی که در کنار طبقات حاکم می ایستد و به مانند یک دژ خیم داس مرگ را بر ریشه گلستان می کشد، از قبل موقف شان معلوم است؛ یعنی آنها به هر لباس و در پناه هر شخصیتی که بخواهند خود را پنهان نمایند، چیزی بیشتر از یک سگ زنجیری امپریالیسم نیستند که می خواهند آگاهانه با تخریب گلستان، برنامه های تجزیه و تقطیع افغانستان را پیش ببرند؛ و اما آنهایی که در چنین حالتی سکوت می نمایند و به دفاع از وحدت کشور و حفظ گلستان اقوام اقدام نمی نمایند، قلم نمی زنند، تبلیغ نمی نمایند و تفرقه افگنی را محکم نمی نمایند، باید متوجه باشند که تاریخ حین صدور حکمش بر آنها نیز رحم نخواهد کرد.

هموطنان گرامی!

بیائید از این نقطه حرکت نمائیم که افغانستان مال و ملکیت تمام باشندگان آن است و همه ما در این مال مشترک حقوق مساوی داریم نه کسی را بر دیگری و یا دیگران برتری است و نه هم کسی از دیگری و یا دیگران چیزی کم و یا کمتر دارد. نه خود بر کسی زور بگوئیم و نه به دیگران اجازه زورگویی را بدهیم و بکوشیم این گلستان را همیشه شاداب و پر بار نگه داریم. یعنی اکنون که طالب به دستور و برای تأمین منافع بیگانگان می خواهد گلستان را نابود نماید، ما با نابودی طالب و تمام دار و دسته های ضد گلستان، وظیفه خویش را در قبال تاریخ و وجدان خود انجام دهیم.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**